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BDO ALBANIA SHPK

Nr

o bW

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DERI ME 31 DHJETOR 2018

1 vierat iane !

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Mjetet monetare

> Banka

> Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Te drejta te arketueshme

Kliente per mallra,produkte e
sherbime

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kapital | nenshkruar - | paderdhur
Inventari

> Lendet e para

> [Inventari Imet

>

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+1)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
14,296,275 4,086,492

225,861 2,195,782

225,861 2,195,782
13,943,689 1,890,710
13,943,689 1,890,710
126,725 -
126,725 2
683,420 668,631
683,420 668,631
683,420 668,631
14,979,695 4,755,123

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8 deri 15

bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.



BDO ALBANIA SHPK

Nr

o B = AT & | B SO SY I K I

DETYRIMET

TOTALI

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DERI ME 31 DHJETOR 2018

o te ol TaT;
& [2 Ssr1Drefnu

DETYRIMET DHE KAPITALI

AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin Burim

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

>  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

DETYRIMEVE (1+ll)
KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i nenshkruar

Primi lidhur me kapitalin

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitime/ (Humbje) te pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+lI1+11)

1 ne LEK)

) Periudha Periudha
Shenime

Raportuese Para ardhese
10,885,451 854,055
10,885,451 854,055

8 4,147,675
9 1,316,825 1,030
10 167,651 160,953
10 374,709 374,709
10 38,744 76,250
10 1,584,005 234,393
11 1,672,866 6,720

12 1,582,976
10,885,451 854,055
4,094,244 3,901,068
13 838,000 838,000
440,075 440,075
19 2,816,169 2,622,993
14,979,695 4,755,123

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15
bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.



BDO ALBANIA SHPK

L o L S

13
14

15
16

17

PASQYRA E POZICIONIT TE PERFORMANCES PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

le

e ) Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve Shenime
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto 14 30,133,915 29,982,589
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventare - -
Materialet e konsumuara 15 (147,231) (214,756)
Shpenzime te personelit 16 (14,188,090) (13,970,711)
Pagat e personelit (12,977,640) (12,872,640)
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (1,210,450) (1,098,071)
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 7 (200,212) (221,002)
?‘:']:g:f;TSi;i-rtliﬁ:\?eihrrr?:jjzr:g]e te tjera+ Nentrajtime) L (12,216,820) (12,473,527)
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (26,752,353) (26,881,996)
:n;;m (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/- 3,381,562 3,100,593
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga )
pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 18 (10,171) 37,930
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera B
financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (33,171) 37,930
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23,000
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (10,171) 37,930
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 19 3,371,391 3,138,523
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 555,222 515,530
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 19 o 2,816,169 2,622,993

Elementet e pasgyrave te konsoliduara -

Pasqyra e pozicionit te performances duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8 deri
15 bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.



BDO ALBANIA SHPK

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE PER PERIUDHEN E M

BYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

( Le terq vier 3 1 { e

Nr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i mjeteve monetare ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per shpenzimet jo monetare:
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime per interesa

(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

viciul JUnc LE snprenura ne LK, aeris

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga

aktiviteti

MM dhe ekuivalente te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto dhe ekuivalente te perfituara nga aktivitetet e

shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite
investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Interesi i arketuar

MM neto dhe ekuivalente te perfituara ne veprimtarite

investuese

Il Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga kapitali aksioner
Te ardhura nga huate afatgjata
Detyrimet per gerate financiare
Transferim Fitimi Komp Meme

MM neto dhe ekuivalente te perfituara ne veprimtarite

Financiare
IV Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

nt

IK pasqgyrof

it

&l v TS

1)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
3,371,391 3,138,523
200,212 221,002
(12,179,704) (1,323,613 )
10,068,901 (1,666,461)
(592,728) (367,637)
868,072 1,814
(215,000) (11,250)
(215,000) (11,250)
(2,622,993) (2,342,628)
(2,622,993) (2,342,628)
(1,969,921) (2,352,064)
2,195,782 4,547,846
225,861 2,195,782

Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8

deri 15 bashkelidhur, ge jane pjese e pasqyrave financiare.



aAeJAbsed o asald auel ab ‘unypnayyseq gL wap g 1abej au

"aleldueuly

ejen(e1ap 2 jJoWIUaYs W dHyseq Jenxa) 3aynp 03au unelidey au aAswiysAipu o eihbsey

PrZ'P60'Y 691918 GLO‘OF¥ - 000°8€8

(£66°2Z9'2) (667290

691918 691918°C

890°L06°S £66°TT9°C SL0‘Ob¥ - 000°8€8

(8Z9‘Zre‘2) (879‘tb€‘D)

£66°729'7 £66°779°C

£02°0Z9'€ 8Z9‘zre‘e S/0'0F¥ - 000°8€8
aJepuiadysed aJol81)-je3s Jjluoisye Jeuolsye

nv1ioL Wity eAIDZIY g edey

=Y AV b |

8107 J033(yp | € aw JuowIzog
SA3UOISHE WiIawW]

Jjelidey ssaiazal eliuy

tenged a 3ajuaplAlq

]2qejuoy usypnuad Jad ojau w4
£10Z J10313[yp L€ aw woiizod
SA3UOISYE [WIIAWT

mejdey saauazal e[juy

lensed a 3a3uaplalq

12qejuoy usypnuad Jad o3au 1wty
Jen)jn8a.u | uoId1Zog

13qejuoy 1eM13j0od SuU aAsWIYSAIpU 11%423)3
9107 4033[yp | £ aw 1UoI>I1ZOgd

|

- < 0 —~ N ™M <

810C YOL13rHQ L€ 3W ¥NTIAGW 3 NIHANI3d ¥3d OLIN NITY.LIAVY IN FAIWIHSANAN 3 VHADSYH

AdHS VINVETY 0Q9



BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

vieral jane te shprenura ne LEkc, derisa nuk pasqgyrohet ndryshe)

1. HYRJE

“BDO ALBANIA” sh.p.k (Kompania) eshte regjistruar si shogeri ne perputhje me Ligjin nr.
9901, date 14.04.2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR) me date 7 Dhjetor 2010.

Kapitali baze | shogerise eshte 838,000 Lek (teteginde e tridhjete e tete mije Lek) me
aksioner BDO Croatia d.o.0 (51%), Limos Malaj (20%), Guy Sadeh (19%) dhe Besjana Doda
(10%).

Misioni i Shogerise ne Treg eshte ofrimi i sherbimeve audit, konsuleca taksash, analiza e

kontrolle financiare si dhe sherbimeve kontabel.

2. RESPEKTIMI | STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare bashkangjitur jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Keto pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
Monedha raportuese eshte LEK Shqgiptar (“LEK”)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer.
c) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehuara ne valute te huaj kthehen ne LEK bazuar
ne kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqgiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga
Kurset e Kembimit regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

d) AKTIVET E QENDRUSHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e géndrueshme té trupézuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqgyren e te ardhurave e shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar.



BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
( Le tera vierat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasi vrohet ndryshe)

Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te gendrueshme te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane
si me poshte:

Paisje Zyre - Mobilje 20%

Paisje Informatike - Kompjutera 25%

Mjete Transporti 20%
€) INVENTARI

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f)  TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi.
Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2018 ishte 15 % (2017:15%)

g) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paragiten me vleren neto te realizueshme te pritshme, pas krijimit
te nje provizioni per debitoret e dyshimte.
H) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat ne llogarite rrjedhese te mbajtura ne banka tregtare.

1) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

J)  KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paraqgitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel te Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit
kontabel Shqiptar.



BDO ALBANIA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

VIieral 1ane e shprehiuro ng KE, ders

4. LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA

[
a nuk pasoviroher noarvshe
W HIUK STV ONTE L NAarysrie )

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me 31

Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2018 2017
Banka, llogari rrjedhese 225,861 2,195,782
Arka . -
TOTAL 225,861 2,195,782

5. KERKESA TE ARKETUSHME

Teprica e kerkesave per arketim per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet

me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2018 2017
Autoriteti Aviacionit Civil 12,480,000
International Commercial Bank 597,472 -
Comverse Albania (Klient) 518,145 184,691
PORR BAU GmbH (Klient) 324,322 -
KOCKS Consult GmbH (Klient) - 173,545
BDO Services - China (Klient) . 1,514,832
BDO LLP - UK (Klient) 23,750 17,642
TOTAL 13,943,689 1,890,710

6. TE TJERA TE ARKETUESHME

Teprica e arketueshmeve te tjera per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet

me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2018

Shpenzime Siguracion (Detyrime) 126,725

Me 31 Dhjetor
2017

TOTAL 126,725

11



BDO ALBANIA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 201 8

{ L& [erc JAerat ja ] re shiprefura ne ,\;- (__,'_.:. I"15c] nuk pa NeiVii '\'.’.J.'.‘_‘:'_ Fch vsie)

7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Teprica e aktiveve afatgjata materiale per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge

mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Totali |
Paisje zyre, Paisje Mjete Aktiveve
mobilje informatike transporti Fikse
AQT me kosto historike
Teprica me 1 Janar, 2018 - 1,154,868 1,154,868
Shtesa nga blerjet - 215,000 215,000
Transferime nga zera te tjere - . 2
Teprica me 31 Dhjetor,
2018 - 1,369,868 1,369,868
Amortizimi akumuluar
Teprica me 1 Janar, 2018 - 486,236 486,236
Shtesa e vitit - 200,212 200,212
Transferime nga zera te tjere = = 3
Teprica me 31 Dhjetor,
2018 - 686,448 686,448
Vlera neto
Balanca me 31.12,2018 - 683,420 683,420
Balanca me 31.12.2017 - 668,631 668,631

8. FURNITORE PER BLERJE DHE SHERBIME < 1 VIT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe

ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor
2017

2018
PBM Shpk (furnitore) 376,855
Te tjere furnitore 3,770,820
TOTAL 4,147,675

9. TE PAGUESHME NGA PUNONJESVE

Teprica e te pagueshme ndaj punonjesve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31

Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2018 2017
Paga Dhjetor 2018/ 2017 1,316,825 1,030
TOTAL 1,316,825 1,030

11



BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

& terag vie Fiane te shnrehitiro ne | FiE 1o 1 Tis rofet rvche )
e tera vieratl jane Le SOprentirag ne LEKE, derisa nuk pasqgyvronet ndarysne)

10. SHTETI TATIME DHE TAKSA ME < SE 1 VIT

Teprica e tatimeve dhe taksa per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me
31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2018 2017

TVSH-ja 1,584,005 234,393
Sig Shoq & Shendet 167,651 160,953
Tatim Mbi te Ardhurat Personale 374,709 374,709
Tatim Fitimi (shenimi 19) 38,744 76,250
TOTAL 2,165,109 846,305

TVSH, Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shogerore & shendetesore jane
detyrime qge | perkasin muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2018 dhe 2017.

Tatim fitimi | perket detyrimit ge rezulton nga rillogaritja me rastin e mbylljes se pasqyrave
financiare perkatesisht per vitin 2018 dhe 2017.

11. TE PAGUESHME NDAJ PARTNEREVE

Teprica e te pagueshmeve ndaj partnereve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate
ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2018 2017

Te pagueshem ndaj partnereve (L.Malaj) 1,672,866 6,720
TOTAL 1,672,866 6,720

Te pagueshme ndaj partnereve lidhet me shpenzime te paguara nga partneri por ge nuk jane
kompensuar nga kompania.

12. DIVIDENTE

Teprica e dividenteve per tu paguar per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge
mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2018 2017

Dividente te pagueshem 1,582,976 -
TOTAL 1,582,976 -

14



BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

1 oT=] f f 7 } vt el o)
LE [ I VIETAL Jde (e snprenura ne LERE, deris e pasqgyroner naryshe)

13. KAPITALI | NENSHKRUAR

Teprica e kapitalit te nenshkruar per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet
me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2018 2017

Kapital | Nenshkruar 838,000 838,000
TOTAL 838,000 838,000

“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 19
Nentor 2010 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 17
Dhjetor 2010 me nje kapital prej 838,000 Lek.

Kapitali | shogerise gjate vitit 2018 nuk ka ndryshuar dhe eshte 838,000 Lek (teteqginde e
tridhjete e tete mije Lek) e e ndare ne 100 aksione me vlere nominale 8,380 Lek secila.

Aksionet zoterohen nga BDO Croatia d.o.o0 (51%), Limos Malaj (20%), Guy Sadeh (19%) dhe
Besjana Doda (10%).

14. TE ARDHURA

Teprica e te ardhurave per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me 31
Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te ardhura nga shitja 30,133,915 29,982,589
Te ardhura te tjera -

TOTAL 30,133,915 29,982,589

Balanca ne “Te ardhura nga shitja” perfagesojne shumat faturuar klienteve per sherbimet
audit, konsuleca taksash, sherbim kontabel et;.

15. MATERIALE TE KONSUMUARA

Teprica e materialeve te konsumuara per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge
mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Materiale zyre - gellime administrative 147,231 214,756

Total 147,231 214,756

14
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 3
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16. SHPENZIME PER PERSONELI

wysne)}

Teprica e llogarise personel per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me 31

Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Pagat 12,977,640 12,872,640
Sigurimet shogerore 1,210,450 1,098,071
Total 14,188,090 13,970,711

17. FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME

Teprica e Furnitura, nentrajtime dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe

ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Sherbime te ndryshme nga te trete 9,962,161 10,912,415
Tatime & Taksa te tjera 683,300 161,647
Shpenzime pritje - percjellje 447,093 121,277
Sherbim Transporti 392,277 166,499
Shpenzime Udhetime Dieta 280,415 207,348
Shpenzime postare & telekomunikcioni 112,141 142,058
Sherbime Bankare 89,530 123,207
Prime Sigurimi 86,572 8,913
Te tjera shpenzime 163,331 632,163
TOTAL 12,216,820 12,475,527

18. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018

dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Te ardhurat dhe shpenzimette tjera 23,000 -
Fitimet / (Humbjet) nga kursi kembimit (33,171) 37,930
TOTAL (10,171) 37,930
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19. LLOGARITJE TATIM FITIMIT

Llogaritjet per Tatim fitimin per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2018 dhe ate ge mbyllet me
31 Dhjetor 2017 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Fitimi/ Humbja per Periudhen Para tatimit e A R T
Fitimi / (Humbja) Tatimore e mbartur 2017/2014
Shtese: Shpenzime te pa njoh.ura .
Fitimi / humbja mbi te cilin llogaritet Tatimi 3,701,481 3,436,866
Tatim Fitimi | llogaritur 15% (2017:15%) 555,222 515,530
Tatim Fitimi | parapaguar " 516,478 439,280
Tatim Fitimi per tu (arketuar) / paguar 38,744 76,250

Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga
autoritetet fiskale” perfshihen shpenzimet te paragitura me dokumenta jo sipas standartit te
aprovuar nga zyra e taksave.

Te tilla shpenzime jane kosto efektive, por jo te zbritshme per gellime tatimore.

MIRATIMI | PASQYRAVE FINANCIARE
/
/

Pasqyrat Financiay/e u pranuan dhe u miratuan nga aksioneret e Shogerise me date 18 shkurt
/

2019. /

{ - .
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“TIMOS MALAT T maNiA
Partner ne Drejtim

BDO ALBANIA Shpk

Blv “Deshmoret e Kombit”
Kullat Binjake, Kulla Il
Tirana - ALBANIA
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